Договор на оказание платных образовательных услуг № _________

г. Вологда                                                                                                                             «___» ___________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Чемпион» (АВТОШКОЛА ЧЕМПИОН) лицензия № Л035-01249-

35/01246346 от 13.06.2024, выдана Департаментом образования Вологодской области, бессрочно, в лице директора

Мизгирева Михаила Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель",  с

одной стороны, и
________________________________________________________________________________________,

   (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего_____________________________

____________________________________________________________________________________________________

(фамилия,  имя,  отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель обязуется подготовить Обучающегося по основной программе профессионального обучения -

подготовки водителей транспортного средства категории «В» с механической трансмиссией, согласно основной
программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств, согласованной УГИБДД УМВД России по

Вологодской области от 25 февраля 2024 г. регистрационный № 148.

 1.2. Заказчик обязуется оплатить данные услуги Исполнителя.

 1.3 Обучение проводится по образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных

средств категории «В» с механической трансмиссией, по адресу город Вологда, улица Костромская, дом 4, помещение 1

(учебный класс и автодром).

 1.4 Форма обучения – очная.

 1.5 Срок освоения  основной программы профессионального обучения - подготовки водителей транспортного

средства категории «В»  на момент подписания Договора составляет 3,5 месяца, с даты зачисления.

 1.6 После освоения Обучающимся профессионального обучения по основной программе профессиональной

подготовки водителей транспортных средств категории "В", ему выдается свидетельство о профессии водителя по

программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».
 1.6 Дата и время квалификационного экзамена в РЭО ГИБДД определяется непосредственно РЭО ГИБДД,

Исполнитель не несет ответственности за определенные сроки квалификационных экзаменов РЭО ГИБДД.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

    2.1. Исполнитель вправе:

    2.1.1.   Самостоятельно   или   на   основе   сетевого   взаимодействия осуществлять  образовательный процесс,

устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

    2.2. Заказчик вправе:

    2.2.1.  Получать  информацию  от  Исполнителя по вопросам организации и обеспечения  надлежащего

предоставления  услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

    Обучающийся также вправе:

    2.3.1.  Получать  информацию  от  Исполнителя по вопросам организации и обеспечения  надлежащего

предоставления  услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

    2.3.2.    Обращаться    к    Исполнителю    по   вопросам,   касающимся образовательного процесса.
    2.3.3.  Пользоваться  в  порядке, установленном локальными нормативными актами,  имуществом

Исполнителя,  необходимым для освоения образовательной программы.

    2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций,

а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

    3.1. Исполнитель обязан:

    3.1.1. Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством   Российской

Федерации,   учредительными   документами, локальными  нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема.

    3.1.2.   Довести   до   Заказчика  информацию,  содержащую  сведения  о предоставлении  платных
образовательных  услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены  Законом  Российской Федерации "О защите прав

потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

    3.1.3.    Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг в соответствии с п. 1.1

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя.

    3.1.4.  Сохранить  место  за  Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительным  причинам  (с  учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора).

    3.1.5.   Принимать   от   Обучающегося   и  (или)  Заказчика  плату  за образовательные услуги.

    3.1.6.  Обеспечить  Обучающемуся  уважение  человеческого  достоинства, защиту  от  всех  форм

физического  и  психического  насилия,  оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Предоставить для обучения оборудованный кабинет в соответствии с учебной программой и учебную

автомобильную технику для практического вождения.
3.1.8.  В случае успешной сдачи итоговой аттестации и полного исполнения пункта 2.1 настоящего Договора

выдать «Свидетельство о профессии водителя» по окончанию обучения. В случае не сдачи Обучаемым внутренних

экзаменов выдать справку с указанием проведенных предметов обучения, количеством часов посещения и оценками.

    3.2. Заказчик обязан:

    3.2.1.  Своевременно  вносить  плату  за  предоставляемые  Обучающемуся образовательные  услуги,

указанные  в  разделе  I  настоящего  Договора, в размере  и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

    3.2.2.   Извещать   Исполнителя   о  причинах  отсутствия  на  занятиях Обучающегося в случае, если у

Обучающегося отсутствует такая возможность.

    3.3. Обучающийся обязан

соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального  закона  от  29  декабря  2012  г.  N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", в том числе:

    3.3.1.  Выполнять  задания  для  подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

    3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик).

    3.3.3. Соблюдать   требования   учредительных   документов,   правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

     2.3.4.  посещать занятия согласно учебному плану и проходить промежуточную и итоговую аттестацию.

     2.3.5. при необходимости переноса занятия по практическому вождению уведомлять об этом не позднее, чем

за сутки.

 2.3.6 оплатить государственную пошлину за «получение водительского удостоверения» не позднее, чем за 7 дней

до назначенного экзамена в РЭО ГИБДД.

 2.3.7  предоставить оригинал медицинского заключения с открытой категорией, копию СНИЛС, копия паспорта
(страницы с фотографией, пропиской и кем выдан) при подписании настоящего договора.

 2.3.8 на занятиях по вождению выполнять все указания мастера производственного обучения вождению,

соблюдать правила дорожного движения.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 4.1 за оказание Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим договором, Заказчик обязан внести денежную

сумму в размере 35 000, 00 рублей.

 4.2 указанная сумма производится поэтапно, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный

счет Исполнителя, первоначальный взнос 30% . Последний взнос необходимо внести, не позднее 15 дней до выпускного

квалификационного экзамена.

 4.3 оплата за обучение может быть произведена единовременно.

5. Основания изменения и расторжения договора

    5.1.  Условия,  на  которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть изменены  по  соглашению  Сторон

или  в  соответствии  с законодательством Российской Федерации.

    5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

    5.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

    установления  нарушения  порядка  приема в образовательную организацию, повлекшего   по   вине

Обучающегося   его  незаконное  зачисление  в  эту образовательную организацию;

    просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

    невозможности  надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг
вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

    в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность Заказчика, исполнителя, Обучаемого

6.1 за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

6.2 при обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

6.2.1 безвозмездного оказания образовательных услуг;

6.2.2 соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
6.2.3 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных

услуг своими силами или третьими лицами.

6.2 Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.3 Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо

если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

заказчик вправе по своему выбору:
6.3.1 назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию

платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

6.3.2 поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.3.3 потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

6.3.4 расторгнуть договор.

6.4 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных

образовательных услуг.

6.5  По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих

случаях:
6.5.1 невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

6.5.2 установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию,

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

6.5.3 просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 6.5.4 невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

7. Условия обучения и сдачи экзамена

7.1  обучение проводится по программе Профессиональной подготовки водителей транспортных средств

категории В.

7.2. к практическим занятиям по вождению не допускаются обучающийся, не предоставившие Исполнителю

медицинские справки установленного образца.

7.3 дата начала обучения определяется Исполнителем.

7.4  к внутренним экзаменам допускается обучающийся, прошедший обучение в полном объеме, успешно

сдавший зачеты по всем предметам Учебной программы,  предоставивший все необходимые документы и полностью

оплативший обучение.
7.5 обучающийся, явившийся  на занятие в состоянии алкогольного опьянения либо под воздействием

психотропных или наркотических средств,  от дальнейшего обучения отстраняется с последующим отчислением;

7.6 в случае срыва практического занятия по вождению по вине Обучаемого (неприбытие на занятие по

вождению и т.д.), занятие считается проведенным.

7.7 Внутренний экзамен по теории проводится письменно и состоит из решения 4-х билетов (для сдачи экзамена

допускается не более двух ошибок).

7.8 практическое вождение оценивается в соответствии с таблицей типичных ошибок, установленной ГИБДД, и

проводится в два этапа («Автодром» –и «Город» - согласно таблице штрафных балов).

7.9 повторные экзамены и дополнительные занятия оплачиваются дополнительно Заказчиком согласно

калькуляции цен Исполнителя.

 7.10 Заказчик, не сдавший повторно внутренний экзамен в срок установленный Исполнителем, автоматически
отчисляется с письменным уведомлением.

8. Срок действия Договора

    8.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

9. Заключительные положения

    9.1.   Сведения,   указанные   в   настоящем   Договоре,  соответствуют информации,  размещенной на

официальном сайте  Исполнителя в информационно-телекоммуникационной   сети   "Интернет"   на  дату  заключения

настоящего Договора.

    9.2.  Под  периодом  предоставления  образовательной  услуги  (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося  в  образовательную  организацию  до  даты  издания
приказа об окончании   обучения   или   отчислении   Обучающегося  из  образовательной организации.

    9.3. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, по одному для каждой из  Сторон.  Все  экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения  настоящего  Договора  могут  производиться  только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

    9.4.  Изменения  Договора  оформляются  дополнительными  соглашениями к Договору.

10. Адреса строн

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «Чемпион»

Юр. адрес: Россия, 160034, г Вологда, ул. Костромская,
д.4, помещ.1
Тел. 8-911-521-28-28, 509-409
e-mail: champion-35@yandex.ru
ИНН 3500003277 КПП 350001001
ОГРН 1243500000259
Банковские реквизиты:
р/с 40702810210001550264 в  АО «Тинькоф Банк»

К/с 30101810145250000974 БИК 044525974

Директор               __________ Мизгирев М.А.
М.П.

«ЗАКАЗЧИК»
Ф.И.О.

__________________________________

__________________________________

Паспорт ________ № ___________
Выдан
__________________________________

Адрес:
__________________________________

__________________________________

Тел.     ___________________________

«ОБУЧАЕМЫЙ»
Ф.И.О.

_________________________________

_________________________________

Паспорт ________ № ___________
Выдан

Адрес:
_________________________________

_________________________________

Тел.     ___________________________